UBND TỈNH THANH HÓA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61/TB - CĐYT

 Thanh Hoá, ngày 25 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO
Tuyển sinh Cao đẳng, Trung cấp hệ chính quy năm 2020

(Mã trường: CDD2807)

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BLĐTBXH ngày 02/03/2017 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội quy định Quy chế tuyển sinh và xác định chỉ tiêu tuyển sinh trình

độ trung cấp, cao đẳng;

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp số

01/2020/GCNĐKHĐ-TCGDNN ngày 02/01/2020 của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp,

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 518/QĐ-CĐYT, ngày 18/06/2019 của Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Y tế Thanh Hóa về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của Trường Cao

đẳng Y tế Thanh Hoá;

Căn cứ kết quả họp Hội đồng tuyển sinh Nhà trường ngày 14/02/2020;

Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa thông báo tuyển sinh Cao đẳng, Trung cấp hệ

chính quy năm 2020 như sau:

1. Ngành, chỉ tiêu tuyển sinh. Tổng chỉ tiêu: Cao đẳng: 920 , Trung cấp: 150.

TT Ngành tuyển
Mã

ngành

Chỉ

tiêu
Tổ hợp môn xét tuyển

I Hệ Cao đẳng  920
1. Xét kết quả thi THPT Quốc

gia năm 2020.

2. Xét điểm học bạ lớp 12.

Tổ hợp môn xét tuyển:

A00: Toán, Vật lý, Hóa học

B00: Toán, Hóa học, Sinh học

A02: Toán, Vật lý, Sinh học

B03: Toán, Sinh học, Ngữ văn

C02: Toán, Hóa học, Ngữ văn

A01: Toán, Vật lý, Tiếng Anh

B08: Toán, Sinh học, Tiếng Anh

D07: Toán, Hóa học, Tiếng Anh

1 Điều dưỡng 6720301 400

2 Hộ sinh 6720303 60

3 Kỹ thuật xét nghiệm y học 6720602 50

4 Kỹ thuật hình ảnh y học 6720601 70

5 Dược 6720201 220

6 Dinh dưỡng 6720401 30

7 Kỹ thuật phục hồi chức năng 6720604 60

8 Kỹ thuật phục hình răng 6720605 30

II Hệ Trung cấp  150

1 Y sỹ 5720101 30

2 Y sỹ y học cổ truyền 5720102 30

3 Điều dưỡng 5720301 50

4 Dược 5720201 20

5 Kỹ thuật xét nghiệm y học 5720602 20

Ghi chú:

- Sinh viên sau khi tốt nghiệp ra trường, Nhà trường sẽ hỗ trợ sinh viên tìm kiếm

việc làm tại các cơ sở y tế trong nước hoặc thực tập sinh và làm việc tại Nhật Bản,

CHLB Đức.

- Sinh viên trúng tuyển vào Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa có cơ hội học lớp

chất lượng cao chuyên ngành điều dưỡng, hệ cao đẳng.

- Hội đồng tuyển sinh Nhà trường sẽ xét trúng tuyển từ ngày nhận hồ sơ tuyển sinh

đến khi đủ chỉ tiêu Nhà trường sẽ dừng tuyển sinh.

2. Đối tƣợng: Học sinh đã tốt nghiệp THPT (hoặc tương đương).

3. Vùng tuyển: Tuyển thí sinh trong cả nước.

4. Hồ sơ đăng ký xét tuyển.

a. Xét kết quả thi THPT Quốc Gia

+ Giấy chứng nhận kết quả thi THPT Quốc Gia (bản sao công chứng hoặc bản

chính).

+ Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời.

+ Phiếu đăng ký xét tuyển theo mẫu của Trường đăng tải trên website

(http://www.cyt.edu.vn).

+ 01 phong bì có ghi rõ họ tên, địa chỉ, điện thoại liên lạc của thí sinh.

b. Xét điểm học bạ lớp 12

+ Phiếu đăng ký xét tuyển theo mẫu của Trường đăng tải trên website

(http://www.cyt.edu.vn).

+ Bản sao hợp lệ học bạ THPT (THBT).

+ Bản sao hợp lệ bằng tốt nghiệp THPT (THBT) hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp

tạm thời.

+ 01 phong bì có ghi rõ họ tên, địa chỉ, điện thoại liên lạc của thí sinh.

5. Hình thức đăng ký xét tuyển.

Thí sinh có thể đăng ký dự xét tuyển theo 3 hình thức:

+ Đăng ký xét tuyển trực tuyến tại địa chỉ website (http://www.cyt.edu.vn).

+ Nộp hồ sơ qua đường Bưu điện.

+ Nộp trực tiếp tại Phòng Quản lý Đào tạo, Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa.

6. Chính sách ƣu tiên: Thực hiện theo Thông tư số 05/2017/TT-BLĐTBXH ngày

02/03/2017 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định Quy chế tuyển sinh và

xác định chỉ tiêu tuyển sinh trình độ trung cấp, cao đẳng.

7. Lệ phí đăng ký: 30.000đ/ hồ sơ.

8. Thời gian đăng ký xét tuyển: từ ngày 01/01/2020 đến ngày 30/12/2020

9. Địa chỉ liên hệ.

 Mọi thông tin chi tiết về tuyển sinh và các thông báo liên quan đến tuyển sinh cao

đẳng, trung cấp năm 2020 xin liên hệ:

- Phòng Quản lý Đào tạo. Điện thoại: 02373.951.081

 - Ban đào tạo theo nhu cầu xã hội. Điện thoại: 02373.952.504

Địa chỉ: Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa. Số 177, Hải Thượng Lãn Ông, Phường

Đông Vệ, Thành phố Thanh Hóa.

 Website: cyt.edu.vn  Email: pdtcaodangyth@gmail.com

Nơi nhận:

-  UBND tỉnh Thanh Hoá (để B/c);

-  Sở LĐ - TB & XH (để B/c);
-  Sở Y tế (để B/c);

-  Các cơ sở y tế (để phối hợp)

-  Các trường THPT, THBT (để phối hợp);

-  Lưu VT, ĐT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

(Đã ký)

HIỆU TRƢỞNG

Mai Văn Bảy

mailto:pdtcaodangyth@gmail.com

UBND TỈNH THANH HÓA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Số: 62/TB - CĐYT

 Thanh Hoá, ngày 25 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO
Tuyển sinh học cùng lúc 2 chƣơng trình, văn bằng 2, liên thông

chính quy và vừa làm vừa học năm 2020

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BLĐTBXH ngày 02/03/2017 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội quy định Quy chế tuyển sinh và xác định chỉ tiêu tuyển sinh trình

độ trung cấp, cao đẳng;

Căn cứ Thông tư số 27/2017/TT-BLĐTBXH ngày 21/09/2017 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội quy định đào tạo liên thông giữa các trình độ trong giáo dục nghề

nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 31/2017/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2017 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội quy định về đào tạo trình độ cao đẳng, trung cấp, sơ cấp theo hình

thức đào tạo vừa làm vừa học;

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp số

01/2020/GCNĐKHĐ-TCGDNN ngày 02/01/2020 của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp,

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ kết quả họp Hội đồng tuyển sinh Nhà trường ngày 14/02/2020;

Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa thông báo tuyển sinh Cao đẳng, Trung cấp năm

2020 như sau:

A. Ngành, chỉ tiêu, đối tƣợng tuyển sinh. Tổng chỉ tiêu cao đẳng: 920; Tổng chỉ tiêu

trung cấp: 150.

1. Đào tạo văn bằng 2.

TT Ngành tuyển Mã ngành Đối tƣợng Hình thức

I Hệ Cao đẳng chính quy

Tốt nghiệp

Đại học,

Cao đẳng,

Trung cấp

Xét tuyển

1 Điều dưỡng 6720301

2 Hộ sinh 6720303

3 Kỹ thuật xét nghiệm y học 6720602

4 Kỹ thuật hình ảnh y học 6720601

5 Dược 6720201

II Hệ Trung cấp chính quy

1 Điều dưỡng 5720301

2 Dược 5720201

3 Kỹ thuật xét nghiệm y học 5720602

2. Đào tạo cùng lúc 2 chƣơng trình.

TT Ngành học
Mã

ngành
Đối tƣợng Hình thức

 Hệ Cao đẳng chính quy  Sinh viên đã

học xong năm

thứ nhất hoặc

năm thứ hai

của chương

trình thứ nhất.

Xét tuyển

1 Điều dưỡng 6720301

2 Hộ sinh 6720303

3 Kỹ thuật xét nghiệm y học 6720602

4 Kỹ thuật hình ảnh y học 6720601

5 Dược 6720201

3. Đào tạo liên thông từ trung cấp lên cao đẳng.

TT Ngành Mã

ngành
Đối tƣợng Hình thức

I. Hệ liên thông chính quy

Học sinh tốt

nghiệp trung

cấp phù hợp

với ngành

tuyển sinh

của trường

Xét tuyển

1.  Điều dưỡng 6720301

2. Dược 6720201

II. Hệ liên thông VLVH

1.  Điều dưỡng 6720301

2.  Hộ sinh 6720303

3.  Kỹ thuật Xét nghiệm Y học 6720602

4.  Kỹ thuật hình ảnh y học 6720601

5.  Dược 6720201

Ghi chú: Hội đồng tuyển sinh Nhà trường sẽ xét trúng tuyển từ ngày nhận hồ sơ tuyển

sinh đến khi đủ chỉ tiêu Nhà trường sẽ dừng tuyển sinh.

B. Quy định chung

1. Hồ sơ đăng ký xét tuyển.

* Đối với đào tạo văn bằng 2:

+ Phiếu đăng ký xét tuyển theo mẫu của Trường đăng tải trên website

(http://www.cyt.edu.vn).

+ Bản sao hợp lệ bằng tốt nghiệp, bảng điểm ĐH, CĐ, TC.

+ Bản sao hợp lệ bằng tốt nghiệp THPT hoặc tương đương.

+ Sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền.

* Đối với đào tạo cùng lúc 2 chương trình:

+ Phiếu đăng ký xét tuyển theo mẫu của Trường đăng tải trên website

(http://www.cyt.edu.vn).

+ Bảng điểm xác nhận kết quả học tập của chương trình thứ nhất.

* Đối với đào tạo liên thông từ trình độ trung cấp lên cao đẳng

+ Phiếu đăng ký xét tuyển theo mẫu của Trường đăng tải trên website

(http://www.cyt.edu.vn).

+ Bản sao hợp lệ bằng tốt nghiệp THPT hoặc tương đương;

+ Bản sao hợp lệ bằng tốt nghiệp, bảng điểm trung cấp;

+ Sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền.

+ Chứng nhận Tiếng Việt (Đối với người nước ngoài)

2. Hình thức đăng ký xét tuyển.

Thí sinh có thể đăng ký dự xét tuyển theo 3 hình thức:

+ Đăng ký xét tuyển trực tuyến tại địa chỉ website (http://www.cyt.edu.vn).

+ Nộp hồ sơ qua đường Bưu điện.

+ Nộp trực tiếp tại Phòng Quản lý Đào tạo, Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa.

3. Thời gian đào tạo.

3.1. Hệ Cao đẳng:

* Đối với đào tạo văn bằng 2

 - Tốt nghiệp ĐH, CĐ thuộc khối ngành sức khỏe: 1,5 năm

 - Tốt nghiệp ĐH, CĐ không thuộc khối ngành sức khỏe: 2,5 năm

* Đối với đào tạo cùng lúc 2 chương trình: thời gian dự kiến không quá 4,0 năm

* Đối với đào tạo liên thông từ trình độ trung cấp lên cao đẳng

  - Hệ chính quy: 1,5 năm

  - Hệ vừa làm vừa học: 2,0 năm

3.2. Hệ Trung cấp:

* Đối với đào tạo văn bằng 2: 1,0 năm

4. Chính sách ƣu tiên: Thực hiện theo Thông tư số 05/2017/TT-BLĐTBXH ngày

02/03/2017 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định Quy chế tuyển sinh và

xác định chỉ tiêu tuyển sinh trình độ trung cấp, cao đẳng.

5. Lệ phí đăng ký:

+ Hệ văn bằng 2: 100.000đ/ hồ sơ.

+ Hệ liên thông: lệ phí hồ sơ và xét tuyển 600.000đ/ hồ sơ

6. Thời gian đăng ký xét tuyển: từ ngày 01/01/2020 đến ngày 30/12/2020

7. Địa chỉ liên hệ.

 Mọi thông tin chi tiết về tuyển sinh và các thông báo liên quan đến tuyển sinh cao

đẳng, trung cấp năm 2020 xin liên hệ:

- Phòng Quản lý Đào tạo. Điện thoại: 02373.951.081

 - Ban đào tạo theo nhu cầu xã hội. Điện thoại: 02373.952.504

Địa chỉ: Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa. Số 177, Hải Thượng Lãn Ông, Phường

Đông Vệ, Thành phố Thanh Hóa.

 Website: cyt.edu.vn  Email: pdtcaodangyth@gmail.com

Nơi nhận:

-  UBND tỉnh Thanh Hoá (để B/c);

-  Sở LĐ - TB & XH (để B/c);
-  Sở Y tế (để B/c);

-  Các cơ sở y tế (để phối hợp)

-  Các trường THPT, THBT (để phối hợp);

-  Lưu VT, ĐT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

(Đã ký)

HIỆU TRƢỞNG

Mai Văn Bảy

mailto:pdtcaodangyth@gmail.com

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN HỆ CAO ĐẲNG, TRUNG CẤP

Kính gửi: Hội đồng tuyển sinh Trƣờng cao đẳng Y tế Thanh Hóa

Tên em là: ………………………………………………………………………………………………………………………….……….

Sinh ngày: ……………………………………………………………………………………………………………………….………….

Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………………………………………………………….…………

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………….………….

Tốt nghiệp lớp 12 trường: ……………………………………………………………………………………………………

Huyện: ……………………………………………………… Tỉnh: …………..………………………………………………………

Đối tượng ưu tiên: …………………………………………………………………………………………….…………………….

Đăng ký dự xét tuyển hệ Cao đẳng, Trung cấp: …………………………………………………………………

Mã ngành: ………………………………………………………………………………………………………………………………..

Tổ hợp môn xét tuyển: (Chọn 1 trong 2 hình thức xét tuyển)

Xét điểm học bạ THPT

(Điểm tổng kết lớp 12)

Xét điểm thi THPT Quốc Gia 2020

(Số báo danh: ……………………………)

Môn 1: ……………………….. Điểm :……………… Môn 1: ……………………….. Điểm :………………

Môn 2: ……………………….. Điểm :……………… Môn 2: ……………………….. Điểm :………………

Môn 3: ……………………….. Điểm :……………… Môn 3: ……………………….. Điểm :………………

Địa chỉ khi cần báo tin: ………………………………………………………………………………………………..………

……………………………………………………………………………………………………………………….…………………………….

Số điện thoại: ……………………………………………………………………………………………………………………….……

Thanh Hóa, ngày        tháng         năm 2020

                                                                                      NGƢỜI LÀM ĐƠN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN HỆ CAO ĐẲNG LIÊN THÔNG

Kính gửi: Hội đồng tuyển sinh Trƣờng Cao đẳng Y tế Thanh Hóa

Tên em là: ………………………………………………………………………………………………………………………….……….

Sinh ngày: ……………………………………………………………………………………………………………………….………….

Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………….………….

Đã tốt nghiệp Trung cấp, ngành: ……………………………………………………………….……………..……….

Các loại Chứng chỉ khác (nếu có): ……………………………………………………………….……………..……….

Đăng ký dự xét tuyển hệ Cao đẳng liên thông: …………………………………………………………….….

Địa chỉ khi cần báo tin: ………………………………………………………………………………………………..………

……………………………………………………………………………………………………………………….…………………………….

Số điện thoại: ……………………………………………………………………………………………………………………….……

Thanh Hóa, ngày        tháng         năm 2020

                                                                                      NGƢỜI LÀM ĐƠN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN HỆ CAO ĐẲNG VB II

Kính gửi: Hội đồng tuyển sinh Trƣờng Cao đẳng Y tế Thanh Hóa

Tên em là: ………………………………………………………………………………………………………………………….……….

Sinh ngày: ……………………………………………………………………………………………………………………….………….

Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………….………….

Đã tốt nghiệp (hoặc đang học) Cao đẳng, ngành: …………………………………….……………..……….

Các loại Chứng chỉ khác (nếu có): ……………………………………………………………….……………..……….

Đăng ký dự xét tuyển hệ Cao đẳng VBII (CTII) : …………………………………………………………….

Địa chỉ khi cần báo tin: ………………………………………………………………………………………………..………

……………………………………………………………………………………………………………………….…………………………….

Số điện thoại: ……………………………………………………………………………………………………………………….……

Thanh Hóa, ngày        tháng         năm 2020

                                                                                      NGƢỜI LÀM ĐƠN